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Indhold: 

Bestyrelsesmødet 

Hvad skete der på bestyrelsesmødet? 
Kort resumé over hvilke beslutninger der blev vedtaget. 
 

Godt gået! 

Det er ikke kun ”March mod Ensomhed”, der skal roses og 
anerkendes for nogle fantastiske vandreture gennem Danmark. 
 

Sct. Michael’s Nat 

Sct. Michael er Ærkeenglen, som tog kampen op med det onde i 
himlen. 
 

Røde Kors indsamling! 

Hvert år samler Røde Kors ind på den første søndag i oktober. Det 

bliver så 1. oktober i år. 

Småt nyt 

Små historier fra hverdagen i Røde Kors. 

De fik en årsnål 

Frivillige der har fået en årsnål for deres indsats. 

 

Tænd et lys i mørket og håbet for 

de ukrainske børn! 

Meld dig som indsamler ved årets 

store Røde Kors indsamling den 1. 

oktober. 

 

                            

 

 

Nyhedsbrev fra Røde Kors 

Slagelse. 

Nyhedsbrevet udkommer omkring 

den 20. hver måned undtaget juli.  

Det vil indeholde informationer 

om, hvad der sker i Røde Kors 

Slagelse’s mange aktiviteter. Der 

vil være gennemgående punkter 

fra gang til gang.  

Nyhedsbrevet sendes elektronisk 

til alle bestyrelsesmedlemmer og 

aktivitetsledere. Aktivitetslederne 

skal så videresende nyhedsbrevet 

til de frivillige i den aktivitet, de 

har ansvaret for. Frivillige kan få 

tilsendt nyhedsbrevet elektronisk 

direkte, hvis de sender en mail til 

Mogens Aaby 

(mog.aaby@gmail.com) med 

anmodning om dette. 

Nyhedsbrevet kan også læses på 

hjemmesiden. 

Det er ikke kun bestyrelsen, som 

har mulighed for at bringe 

budskaber gennem dette 

nyhedsbrev. 

Alle frivillige, som har noget at 

dele med andre frivillige i 

afdelingen, kan komme med 

indlæg til nyhedsbrevet.   

Det er vort håb, at alle frivillige vil 

benytte denne mulighed til at 

fortælle andre frivillige om, hvad 

der sker i deres aktivitet. 

Indlæg til nyhedsbrevet sendes på 

mail til Mogens Aaby: 

mog.aaby@gmail.com. Man kan 

også sende indlæg med posten, 

hvis man ikke er helt fortrolig med 

det elektroniske medie.  

Korrektur: Lone Rosenius 

mailto:mog.aaby@gmail.com
mailto:mog.aaby@gmail.com
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Bestyrelsesmødet 

Bestyrelsen afholdt ordinært bestyrelsesmøde den 22. juni. Her 

er et sammendrag af referatet. 

Formand Kristian Egebæk Mortensen og næstformand Rita 

Jepsen har holdt et møde med Frivilligcentret i Slagelse. Man 

enedes om at stille projekt "Fællesskabsalliancer" i bero. 

Der er kommet en henvendelse fra Kommunens Borgerservice, 

som gerne vil høre lidt om, hvad vi arbejder med, og om der kan 

etableres et samarbejde. 

Nørklerne i Flakkebjerg kan blive på Flakkebjerg Skole, når den 

bliver til en privat friskole. 

Formand Kristian Egebæk Mortensen og næstformand Rita 

Jeppesen samt sekretær Dorthe Nielsen har holdt møde med 

administrator for "Better Together", som er en gruppe for 

ensomme på Facebook. 

Der planlægges et bestyrelsesseminar til september. 

Regionskonsulent Hanne Anderson laver et program for dette. 

”March mod Ensomhed” er under planlægning (se nedenfor). 

Der har været sendt et antal børn på sommerlejr. URK oplyser, at 

næste år skal afdelingen selv finde midler til ferielejren. 

Bestyrelsen beslutter, at Røde Kors deltager ved årets "Sct. 

Michael’s Nat". Genbrugsbutikken vil være åben til kl. 22. 

Bestyrelsen vil stå for en "Info Café" - samaritterne vil være at 

finde foran butikken. Den røde samtalebænk vil være bemandet 

med folk fra ensomhedsgrupperne. 

Det oplyses, at §18-midler skal søges inden 30. september. Lillian 

vil sørge for en fælles ansøgning. 

Indsamlingen oplyser, at årets Røde Kors indsamling løber af 

stablen søndag den 1. oktober. Genbrugsbutikken i Slagelse vil 

være åben denne dag. 

Husk at melde dig som indsamler! 
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Marchdeltagerne klar til 

afgang mod Næstved. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sct. Michael 

 

Godt gået! 

Det er ikke kun ”March mod Ensomhed”, der skal roses og 
anerkendes for nogle fantastiske vandreture gennem Danmark. Det 
skal det team af samarbejdspartnere, vi har mødt i Røde 
Kors Slagelse, også, for den støtte og hjælp vi har fået til at 
gennemføre det. 
Spisearrangement der følger med, når man siger ja tak til at være 
vært for marchens ophold i Slagelse. 
Fra planlægningsgruppen skal lyde en stor tak til vore sponsorer: 
Harbo for drikkevarer, Bilka for kartoffelsalat til spisningen lørdag 
aften og til Hellig Anders Konditori for croissanter til 
morgenkaffen, som vi serverede for marchdeltagerne ved 
Rådhuset, inden marchen fortsatte mod Næstved søndag morgen. 
En kæmpe tak skal også lyde til afdelingens værtinder for deres 
store indsats med borddækning, tilberedning og servering af 
maden til gæsterne lørdag aften. 
Det var en stor glæde for afdelingen, at borgmester Knud Vincents, 
viceborgmester Jane Dahl og direktør for Ældre, Handicap og 
Arbejdsmarked Margrethe Kusk Pedersen var blandt gæsterne og 
meget interesseret spurgte ind til de mange sociale aktiviteter, 
Røde Kors Slagelse tilbyder for at mindske den ensomhed, som 
også findes blandt borgerne i Slagelse Kommune. Også tak til de 
øvrige borgere, som deltog i middagen, og som var med til at gøre 
aftenen til en god oplevelse for os alle. 
Efter middagen holdt Patrick Cakirli et foredrag om baggrunden 
for, at han i 2016 startede ”March mod Ensomhed”. Et åbenhjertigt 
foredrag om en turbulent barndom og kampen mod 
ensomhed – en ensomhed som på trods af mange følgere på 
marchen stadig sidder i kroppen på Patrick. 
Vi siger tak til Patrick og hans tro følgesvend Christian for besøget i 
Slagelse og ønsker dem en fortsat god march igennem Danmark – 
og på gensyn i 2024. 

Rita Jeppesen 

 

Sct. Michael’s Nat 

Sct. Michael er Ærkeenglen, som tog kampen op med det onde i 

himlen. Han og hans engle sejrede således, at den onde drage ikke 

længere har en plads i himlen. 

Sct. Michael er således blevet udnævnt som vor bys beskytter, og 

vores kirke er opkaldt efter ham. 

Byen har i nyere tid indført en kulturnat/-aften i lighed med mange 

andre byer. Man har så tilegnet denne kulturaften Sct. Michael’s 
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nat. Om Sct. Michael er særlig beæret over denne lidt tvivlsomme 

forbindelse til nutiden, skal jeg lade stå hen i det uvisse. 

Røde Kors i Slagelse er naturligvis med, når byen ruller sig ud og 

fejrer Sct. Michael. 

Genbrugsbutikken i Rosengade vil være åben til kl. 22, hvor der kan 

handles i både tøj- og møbelafdelingen. Butikken vil have gode 

tilbud den aften. 

Afdelingens bestyrelse vil have en Info Café, hvor der serveres en 

kop kaffe, mens man kan få svar på spørgsmål om Røde Kors og 

vores arbejde. Man kan også blive indskrevet som indsamler til årets 

store Røde Kors indsamling, som løber af stablen søndag den 1. 

oktober. 

Samaritterne vil opstille en samaritervagt foran butikken. Her kan 

man blive behandlet, hvis man har fået lidt knubs. Man kan også 

spørge, om man kan få en demonstration i samaritternes arbejde. 

Den røde samtalebænk foran butikken vil være bemandet med folk 

fra vore sorg-/ensomhedsgrupper. Her kan man få en snak med 

nogen, som véd, hvad man kan gøre for at komme ud af ensomhed. 

Kl. 22 siger vi godnat og tak for denne gang, for nogle af os skal op og 

arbejde i butikken igen lørdag morgen. 

 

Røde Kors indsamling! 

Hvert år samler Røde Kors ind på den første søndag i oktober. Det 

bliver så 1. oktober i år. 

Når indsamlingen er planlagt, er det også besluttet, hvad pengene 

skal bruges til. Nedenstående er hentet fra Røde Kors’ hjemmeside. 

Til det formål kan vi ikke få for mange indsamlere på gaderne. Hver 

indsamler kommer i gennemsnit hjem med 1.000,- kr. 

Røde Kors hjælper dér, hvor krig slår børn og forældre ihjel og 
efterlader andre i akut nød. Du gør en livreddende forskel dér, hvor 
børn sulter og deres forældre desperat forsøger at skaffe mad. Og du 
spreder lys og glæde dér, hvor børn i udsatte familier herhjemme føler 
sig ensomme og udenfor. Din hjælp er meningsfuld og vigtig. Fordi 
INGEN skal stå alene. 
 
Det går pengene blandt andet til. 
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 Ukrainske børn og familier ramt af krig og børn i Yemen og 
Afghanistan som sulter. Du samler ind, så vi kan nå endnu flere med 
livsvigtig mad, vand, lægehjælp og beskyttelse. 

 Børn i udsatte familier herhjemme, som ikke har adgang til de 
andres fællesskaber. Du er med til at sikre, at flere børn kan komme 
med på en ferielejr, få minder for livet og blive en del af de 
fællesskaber, deres kammerater deler. 

Når du samler ind, får du typisk omkring 1.000,- kr. i bøssen, og de 
rækker langt, f.eks. til: 

 Livreddende mad til 12 underernærede børn i en måned 
 Varme nødhjælpstæpper til 20 børn og voksne på flugt 
 En feriedag på en ferielejr for 3 udsatte børn i Danmark  

 

 

Småt nyt: 

Røde Kors i Slagelse planlægger at flytte deres aktivitetslokaler til 

en anden lokation i byen. 

Den nye lokation ligger også i centrum. 

 

 

De fik en årsnål: 

15 års nål: 
Lone Ettrup  Genbrug Slagelse 
       


